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MUKA 1741 SHPK
NIPT L93623203L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2019

2018

Aktivet afatshkurtra

464,147

Mjetet monetare

464,147

Investime :

1. N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

5,802,927

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

5,802,927

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. TVSH

4. Té tjerag 455

5. Premtim pagesa te arketueshme

Tatim fitimi

Inventarét:

192,173

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

192,173

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

700,000

Debitore edhe kreditore te tjere

Aktive totale afatshkurtra

7,159,247

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

142,058,759

Rikostruksion objekti me gera

91,158,914

2. Impiante dhe makineri

48,225,779

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

2,675,066

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. ROMNCEsIone, parentd, TICenCa, Marka tregrare; 1e arejta one artive te
noirch




2. Emrii Miré

3. Parapagime pér AAIM

AKTIVE te tjera ne proces

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

142,059,759

AKTIVE TOTALE

149,219,006
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MUKA 1741 SHPK
NIPT L 93623203 L

DETYRIME DHE KAPITALI

2019

Detyrime afatshkurtra:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

10.Té tjera

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

41,009,340

3. Arkétimet né avancé pér porosi edil falco

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndoj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

41,009,340

Detyrime totale

41,009,340




Kapitali dhe Rezervat 108,209,666
Kapitali i Nénshkruar 51,829,000
Primi i lidhur me kapitalin -

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera 56,380,666
1. Rezerva ligjore 2,270,712
2, Rezerva statutore 675,056
3. Rezerva té tjera 24,536,047

4.Rezerva per investim 22,549,811
Fitimi | pashpérndaré . 6,349,040
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit 114,558,706
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 149,219,006
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MUKA 1741 SHPK
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2019

2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

e Rt o

kanitali

Te ardhura nga geraja

tr nga shitja e AQ

Te ardhura nga kursi | kembimit =

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

<£. SNPENZIMe Te sTgurnmeve

nadrara/chindatcaro (nevreimit Lr USemac noen

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

I Tearanura nga TIJe3TTe EROTTOTIIRE KU RO

orocitur vormoc 4
2. jé ﬁj b”ﬁ}a ”ﬁﬁ i”ﬁ%snmer drie nuate e wera

ORI SREE Rl et aca

s . A AT

Shpenzime financiare

Inaracitiur vormec chnanzimat ndr +' nee Lar tol

2. Shpenzime t é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin




2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pfesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit ‘

Fitimi/Humbja pér: ‘

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese :
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MUKA 1741 SHPK
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Lo b femurdiiziamit

uKst 1 jetey onetare nga/{perdorur ne) akuvitetnm e

2019

2018

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né & drejtat e arkétueshme dhe t& tjera

(5,802,927)

Rénie/(rritje) né inventarg

(192,173)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

41,009,340

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

JEie m ar neto  nga/(perdoruar mne) akavitenn ¢

35,014,240

inunctimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(159,501,243)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

73,122,150
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
mmmmgmmmm"m (86,379,093)
FRIREH T Rifereve vonevare ngayperaorur meakuvirenm e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

?WMMWM Kreaneane

bauats

Riblerje e aksioneve té veta

51,829,000




.

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

[IVIJETE TONETare Neto ngaj{peraorur e aktvitetn &

. —_— 51,829,000

464,147

Elalai-Vd

it té mjeteve monetare
FJETEVE TNONETare me 31

464,147
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